
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 안전건설과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2016년도 추경 2 회 일반회계

총 계 17,754,173 15,059,975 2,694,198

안전건설과 17,754,173 15,059,975 2,694,198

500 보조금 17,754,173 15,059,975 2,694,198

510 국고보조금등 14,121,002 12,359,270 1,761,732

511 국고보조금등 14,121,002 12,359,270 1,761,732

511-01 국고보조금 14,121,002 12,359,270 1,761,732

○달천 고향의 강 정비 5,165,200 3,365,200 1,800,000

○재난안전통신망 확산사업 0 38,268 △38,268

○재해위험지구 정비 2,450,000 1,700,000 750,000

○성황재해위험지구 정비 564,500 1,314,500 △750,000

경정 5,165,200,000원

경정 0원

경정 2,450,000,000원

경정 564,500,000원

520 시ㆍ도비보조금등 3,633,171 2,700,705 932,466

521 시ㆍ도비보조금등 3,633,171 2,700,705 932,466

521-01 시ㆍ도비보조금등 3,633,171 2,700,705 932,466

○달천 고향의 강 정비 1,033,040 673,040 360,000

○재난안전통신망 확산사업 0 19,134 △19,134

○산막이나룻길 조성사업 425,000 0 425,000

○재해위험지구 정비 735,000 510,000 225,000

○성황재해위험지구 정비 169,350 394,350 △225,000

○지방하천 유지관리 128,000 130,000 △2,000

○풍수해 보험(보조) 6,600 0 6,600

○소규모 공공시설 개선사업(성립전) 105,000 0 105,000

-연풍적석 마을광장 및 안길포장(390㎡)

(성립전) 35,000 0 35,000

-청천상관평 마을광장포장(800㎡)(성립전)

40,000 0 40,000

-불정신흥 농로포장(200m)(성립전) 30,000 0 30,000

○무더위쉼터 홍보비 등 폭염대책비(성립전) 7,000 0 7,000

○송평교 재가설사업 50,000 0 50,000

경정 1,033,040,000원

경정 0원

경정 735,000,000원

경정 169,350,000원

경정 128,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 건설행정

단위: 건설행정 지원 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 50,107,184 41,172,781 8,934,403

국 14,121,002 12,359,270 1,761,732

특 500,000 0 500,000

도 3,633,171 2,700,705 932,466

군 31,853,011 26,112,806 5,740,205

건설행정 929,852 193,499 736,353

도 425,000 0 425,000

군 504,852 193,499 311,353

건설행정 지원 및 유지관리 929,852 193,499 736,353

도 425,000 0 425,000

군 504,852 193,499 311,353

하천구역 관리 202,199 160,057 42,142

202 여비 5,184 3,042 2,142

01 국내여비 5,184 3,042 2,142

○하천감시업무 추진 5,184 3,042 2,142경정 5,184,000원

401 시설비및부대비 180,000 140,000 40,000

01 시설비 180,000 140,000 40,000

○지방하천수목제거 140,000 100,000 40,000경정 140,000,000원

노점상 관리 400 6,189 △5,789

101 인건비 0 5,789 △5,789

04 기간제근로자등보수 0 5,789 △5,789

○노상적치물철거 0 5,789 △5,789

-인부임 0 5,789 △5,789경정 0원

산막이나룻길 조성사업 700,000 0 700,000

도 425,000 0 425,000

군 275,000 0 275,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

도 425,000 0 425,000

군 275,000 0 275,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○산막이나룻길 조성사업(수상2층 500㎡) 700,000 0 700,000

도 425,000 0 425,000

군 275,000 0 275,000

도로 확포장 9,789,003 8,014,173 1,774,830

국 35,000 35,000 0

도 56,035 56,035 0

군 9,697,968 7,923,138 1,774,830

군도 확포장 2,050,000 1,650,000 400,000

월문 군도 확포장 800,000 700,000 100,000

401 시설비및부대비 800,000 700,000 100,000

01 시설비 798,200 698,200 100,000

○월문군도확포장 798,200 698,200 100,000경정 798,200,000원



부서: 안전건설과

정책: 도로 확포장

단위: 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사창군도선형개량(자체) 550,000 250,000 300,000

401 시설비및부대비 550,000 250,000 300,000

01 시설비 549,280 249,280 300,000

○사창군도선형개량(특별조정교부금 3억원)

549,280 249,280 300,000경정 549,280,000원

농어촌도로 확포장 3,000,000 2,000,000 1,000,000

세평~신흥간 농어촌도로 확포장 1,500,000 1,000,000 500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 1,000,000 500,000

01 시설비 1,498,200 998,200 500,000

○세평~신흥간 농어촌도로확포장('15년 특별조

정교부금 1억원) 1,498,200 998,200 500,000경정 1,498,200,000원

삼풍~은티간 도로확포장 1,000,000 500,000 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 500,000 500,000

01 시설비 1,000,000 500,000 500,000

○삼풍~은티간 도로확포장(특별조정교부금 3억

원) 1,000,000 500,000 500,000경정 1,000,000,000원

도로유지 보수사업 1,628,373 1,293,543 334,830

국 35,000 35,000 0

도 56,035 56,035 0

군 1,537,338 1,202,508 334,830

군도 및 농어촌도로 유지보수 1,083,938 768,108 315,830

202 여비 4,554 5,724 △1,170

01 국내여비 4,554 5,724 △1,170

○도로관리업무 추진 4,554 5,724 △1,170경정 4,554,000원

206 재료비 28,000 18,000 10,000

01 재료비 28,000 18,000 10,000

○도로안전 시설용 자재 20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

401 시설비및부대비 1,050,384 743,384 307,000

01 시설비 1,047,000 740,000 307,000

○교량정밀점검용역 97,000 0 97,000

○유지보수 210,000 130,000 80,000

○과속방치턱 설치 및 보수 50,000 20,000 30,000

○소수 길선리 농어촌도로 덧씌우기(특별조정교

부금) 100,000 0 100,000

경정 210,000,000원

경정 50,000,000원

장비관리 및 설해대비 323,400 304,400 19,000

201 일반운영비 98,500 83,500 15,000

01 사무관리비 50,000 35,000 15,000

○도로노면청소차 임차료 15,000 0 15,000

206 재료비 14,000 10,000 4,000

01 재료비 14,000 10,000 4,000



부서: 안전건설과

정책: 도로 확포장

단위: 도로유지 보수사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○제설용모래주머니 4,000 0 4,000

중부권 동서내륙철도건설 40,000 0 40,000

중부권 동서내륙철도건설사업 40,000 0 40,000

308 자치단체등이전 40,000 0 40,000

07 자치단체간부담금 40,000 0 40,000

○동서내륙철도건설 타당성 연구용역비 40,000 0 40,000

소규모 건의사업 8,028,279 6,000,779 2,027,500

특 500,000 0 500,000

도 305,000 200,000 105,000

군 7,223,279 5,800,779 1,422,500

소규모 지역개발사업 8,028,279 6,000,779 2,027,500

특 500,000 0 500,000

도 305,000 200,000 105,000

군 7,223,279 5,800,779 1,422,500

간이승강장 유지 및 관리 123,000 73,000 50,000

401 시설비및부대비 123,000 73,000 50,000

01 시설비 123,000 73,000 50,000

○간이승강장 설치 123,000 73,000 50,000경정 123,000,000원

소규모시설 지역개발사업 400,000 400,000 0

도 200,000 200,000 0

군 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

도 200,000 200,000 0

군 200,000 200,000 0

01 시설비 397,120 397,120 0

○괴산 정용 배수로정비(L=400m)

52,618 59,568 △6,950경정 52,618,000원

도 26,309 29,784 △3,475

군 26,309 29,784 △3,475

○청천 이평 암거개축(L=5m)

74,460 79,424 △4,964경정 74,460,000원

도 37,230 39,712 △2,482

군 37,230 39,712 △2,482

○불정 지장 진입로덧씌우기(L=5m)

54,604 59,568 △4,964경정 54,604,000원

도 27,302 29,784 △2,482

군 27,302 29,784 △2,482

○불정 하문 진입로덧씌우기(L=750m)

36,734 39,712 △2,978경정 36,734,000원

도 18,367 19,856 △1,489

군 18,367 19,856 △1,489

○감물 오성 농로포장(160m) 19,856 0 19,856

도 9,928 0 9,928

군 9,928 0 9,928

소규모 주민숙원사업 6,900,279 5,527,779 1,372,500



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 6,034,579 4,655,079 1,379,500

01 시설비 6,024,400 4,644,900 1,379,500

○괴산 동부리 배수로수해복구(25m) 5,000 0 5,000

○괴산 동진천 제방농로포장(150m) 25,000 0 25,000

○괴산 능촌1 가드레일설치(200m) 20,000 0 20,000

○감물 증자동 세월교수해복구(20m) 10,000 0 10,000

○감물 하미전 배수로수해복구(100m) 12,000 0 12,000

○감물 신기 방골진입로포장(160m) 30,000 0 30,000

○감물 남양동 농로 및 마을안길포장(180m) 23,000 0 23,000

○감물 유창 제방농로포장(350m) 45,000 0 45,000

○장연 조곡 상리암거확장(2m) 15,000 0 15,000

○장연 송동 배수로설치(20m) 5,000 0 5,000

○장연 광석 세천정비(80m) 30,000 0 30,000

○장연 오가 농로포장(120m) 16,000 0 16,000

○장연 우령 배수로설치(120m) 15,000 0 15,000

○장연 장암 농로포장(150m) 20,000 0 20,000

○연풍 내응 배수로수해복구(50m) 25,000 0 25,000

○연풍 신혜원 배수로수해복구(30m) 10,000 0 10,000

○연풍 신혜원 마을회관 광장포장(480㎡) 20,000 0 20,000

○연풍 교촌 진입로수해복구(150m) 40,000 0 40,000

○연풍 은티 마을배수로설치(200m) 15,000 0 15,000

○연풍 요동 마을배수로설치(200m) 15,000 0 15,000

○연풍 괴정 남산마을 농로 및 사면정비(특별조

정교부금) 65,000 0 65,000

○칠성 사오랑 농로포장(700m) 50,000 0 50,000

○칠성 갈론 도로사면정비(50m) 50,000 0 50,000

○칠성 비곡 농로포장(120m) 17,000 0 17,000

○칠성 학동 농로포장(120m) 15,000 0 15,000

○칠성 율곡 낙차공정비(1식) 0 10,000 △10,000

○칠성 율곡 마을안길정비(70m) 10,000 0 10,000

○문광 방성1 세천수해복구(150m) 40,000 0 40,000

○청천 지촌 교량난간설치(20m) 10,000 0 10,000

○청천 사담 농로수해복구(75m) 12,000 0 12,000

○청천 삼송3 농로포장(75m) 15,000 0 15,000

○청천 삼송3 배수로수해복구(180m) 22,000 0 22,000

○청천 월문 암거개축수해복구(4m) 50,000 0 50,000

○청천 지경 배수로정비(150m) 16,000 0 16,000

○청천 신후평 세천호안정비(15m) 7,000 0 7,000

○청천 운교 새뱅이마을 진입로 포장(특별조정

교부금) 100,000 0 100,000

○청안 백봉2 배수로정비(50m) 10,000 0 10,000

○청안 백봉3 암거개축수해복구(4m) 50,000 0 50,000

경정 0원



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청안 부흥 농로포장(215m) 40,000 0 40,000

○청안 운곡1 농로포장(70m) 11,000 0 11,000

○청안 읍내4 가드레일설치(50m) 6,000 0 6,000

○청안 효근 배수로수해복구(200m) 15,000 0 15,000

○청안 장암2 암거설치(4m) 0 30,000 △30,000

○청안 장암2 농로포장(145m) 30,000 0 30,000

○사리 노송 군도수해복구(80m) 15,000 0 15,000

○사리 수암 군도수해복구(140m) 25,000 0 25,000

○사리 대촌 아스콘덧씌우기(1km) 40,000 0 40,000

○사리 응암 농로수해복구(120m) 20,000 0 20,000

○사리 이곡 배수로수해복구(40m) 10,000 0 10,000

○소수 길선 배수로수해복구(200m) 30,000 0 30,000

○소수 몽촌 배수로정비(120m) 30,000 0 30,000

○소수 소암 농로수해복구(30m) 10,000 0 10,000

○소수 수리2 세천수해복구(400m) 40,000 0 40,000

○불정 추산 마을안길수해복구(30m) 30,000 0 30,000

○불정 두촌 진입로수해복구(40m) 20,000 0 20,000

○불정 외령 배수로정비(100m) 10,000 0 10,000

○불정 앵천 배수로수해복구(250m) 30,000 0 30,000

○불정 풍림 세천수해복구(80m) 20,000 0 20,000

○불정 안촌 농로사면보수(15m) 5,000 0 5,000

○불정 앵천 농로사면복구(80m) 30,000 0 30,000

○소규모시설 유지보수비 150,000 100,000 50,000

○국책사업관련 지원 239,900 272,400 △32,500

-문법2 원터 마을안길확포장공사(50m)

0 16,000 △16,000

-신기1 교촌 배수로정비공사(160m) 0 19,500 △19,500

-문법3 전법 마을안길포장(150m) 0 17,000 △17,000

-광덕5 걸마니 농로포장 및 암거설치공사(25m

) 20,000 0 20,000

경정 0원

경정 150,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

402 민간자본이전 865,700 872,700 △7,000

01 민간자본사업보조 865,700 872,700 △7,000

○국책사업관련 지원 123,700 130,700 △7,000

-광덕5 마을방송시설정비 20,000 15,000 5,000

-광덕2 마을회관리모델링 0 32,000 △32,000

-광덕2 마을방송시설정비 20,000 0 20,000

경정 20,000,000원

경정 0원

소규모공공시설개선사업 105,000 0 105,000

도 105,000 0 105,000

401 시설비및부대비 105,000 0 105,000

도 105,000 0 105,000

01 시설비 105,000 0 105,000



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○연풍 적석 마을광장 및 안길포장(390㎡)(성립

전) 35,000 0 35,000

도 35,000 0 35,000

○청천 상관평 마을광장포장(800㎡)(성립전) 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

○불정 신흥 농로포장(200m)(성립전) 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

소규모 위험시설 정비 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○월문 세천 정비 150,000 0 150,000

특 150,000 0 150,000

○성암 소교량 및 세천 정비 350,000 0 350,000

특 350,000 0 350,000

하천정비 14,831,334 11,570,334 3,261,000

국 7,890,200 6,090,200 1,800,000

도 1,756,040 1,348,040 408,000

군 5,185,094 4,132,094 1,053,000

하천정비 및 유지관리 14,831,334 11,570,334 3,261,000

국 7,890,200 6,090,200 1,800,000

도 1,756,040 1,348,040 408,000

군 5,185,094 4,132,094 1,053,000

고향의 강 정비 8,608,667 5,608,667 3,000,000

국 5,165,200 3,365,200 1,800,000

도 1,033,040 673,040 360,000

군 2,410,427 1,570,427 840,000

401 시설비및부대비 8,608,667 5,608,667 3,000,000

국 5,165,200 3,365,200 1,800,000

도 1,033,040 673,040 360,000

군 2,410,427 1,570,427 840,000

01 시설비 8,608,667 5,608,667 3,000,000

○달천 고향의 강 정비 8,608,667 5,608,667 3,000,000경정 8,608,667,000원

국 5,165,200 3,365,200 1,800,000

도 1,033,040 673,040 360,000

군 2,410,427 1,570,427 840,000

지방하천 유지관리 250,000 200,000 50,000

401 시설비및부대비 250,000 200,000 50,000

01 시설비 250,000 200,000 50,000

○지방하천유지관리 250,000 200,000 50,000경정 250,000,000원

지방하천 유지관리(도비) 128,000 130,000 △2,000

도 128,000 130,000 △2,000

401 시설비및부대비 128,000 130,000 △2,000

도 128,000 130,000 △2,000



부서: 안전건설과

정책: 하천정비

단위: 하천정비 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 128,000 130,000 △2,000

○지방하천 유지관리 128,000 130,000 △2,000경정 128,000,000원

도 128,000 130,000 △2,000

수문정비 8,000 5,000 3,000

401 시설비및부대비 8,000 5,000 3,000

01 시설비 8,000 5,000 3,000

○수문정비 8,000 5,000 3,000

송평교 재가설 공사 910,000 700,000 210,000

도 50,000 0 50,000

군 860,000 700,000 160,000

401 시설비및부대비 910,000 700,000 210,000

도 50,000 0 50,000

군 860,000 700,000 160,000

01 시설비 910,000 700,000 210,000

○송평교 재가설 공사(특별조정교부금160백만원

) 910,000 700,000 210,000경정 910,000,000원

도 50,000 0 50,000

군 860,000 700,000 160,000

재난·재해대책 종합관리 14,667,814 14,041,975 625,839

국 6,193,500 6,231,768 △38,268

도 1,086,640 1,092,174 △5,534

군 7,387,674 6,718,033 669,641

재난대책 관리 282,583 352,744 △70,161

국 13,500 51,768 △38,268

도 16,140 35,274 △19,134

군 252,943 265,702 △12,759

재난예방 홍보 및 재난상황실 운영 52,328 51,928 400

도 6,000 6,000 0

군 46,328 45,928 400

201 일반운영비 35,750 35,350 400

도 6,000 6,000 0

군 29,750 29,350 400

01 사무관리비 35,750 35,350 400

○특별사법경찰관 교육 강사수당

400 0 400400,000원 * 1회

물놀이 안전관리 141,880 137,880 4,000

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

01 시설비 4,000 0 4,000

○용추폭포 진입로 안전시설 설치(4m) 4,000 0 4,000

지역자율방재단 운영 22,675 22,175 500

201 일반운영비 14,495 13,995 500

01 사무관리비 3,000 2,500 500



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재난대책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역자율방재단 교육훈련 강사수당

500 0 500250,000원 * 2회

재난취약가구 안전점검 및 정비 20,600 19,125 1,475

206 재료비 8,700 4,250 4,450

01 재료비 8,700 4,250 4,450

○재난취약가구 단독형 감지기 및 전기재료 지

원 8,700 4,250 4,450경정 8,700,000원

402 민간자본이전 11,900 14,875 △2,975

02 민간대행사업비 11,900 14,875 △2,975

○재난취약가구 안전점검 및 정비

11,900 14,875 △2,975경정11,900,000원

재난안전통신망 확산사업 0 76,536 △76,536

국 0 38,268 △38,268

도 0 19,134 △19,134

군 0 19,134 △19,134

405 자산취득비 0 76,536 △76,536

국 0 38,268 △38,268

도 0 19,134 △19,134

군 0 19,134 △19,134

01 자산및물품취득비 0 76,536 △76,536

○재난안전통신망 단말기 보급 0 76,536 △76,536경정 0원

국 0 38,268 △38,268

도 0 19,134 △19,134

군 0 19,134 △19,134

재해대책 관리 376,231 369,231 7,000

도 13,600 0 13,600

군 362,631 369,231 △6,600

풍수해 보험(보조) 13,200 13,200 0

도 6,600 0 6,600

군 6,600 13,200 △6,600

307 민간이전 13,200 13,200 0

도 6,600 0 6,600

군 6,600 13,200 △6,600

06 보험금 13,200 13,200 0

○풍수해보험료지원 13,200 13,200 0경정 13,200,000원

도 6,600 0 6,600

군 6,600 13,200 △6,600

폭염대책 관련 홍보 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

○무더위쉼터 홍보비 등 폭염대책비(성립전) 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재해위험소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재해위험소하천 정비 6,963,000 6,274,000 689,000

국 2,657,000 2,657,000 0

군 4,306,000 3,617,000 689,000

소하천 정비(자체) 830,000 580,000 250,000

401 시설비및부대비 830,000 580,000 250,000

01 시설비 830,000 580,000 250,000

○문광 양곡 소하천정비(특별조정교부금) 250,000 0 250,000

소하천 유지ㆍ보수 480,000 380,000 100,000

401 시설비및부대비 480,000 380,000 100,000

01 시설비 480,000 380,000 100,000

○소하천 유지보수 150,000 100,000 50,000

○소하천 준설 및 수목제거 300,000 250,000 50,000

소하천수해복구 339,000 0 339,000

401 시설비및부대비 339,000 0 339,000

01 시설비 339,000 0 339,000

○괴산 신기 소하천수해복구공사(100m) 30,000 0 30,000

○감물 율이 소하천수해복구공사(50m) 20,000 0 20,000

○장연 새이골 소하천수해복구공사(100m) 20,000 0 20,000

○연풍 은티 소하천수해복구공사(20m) 8,000 0 8,000

○연풍 요동 소하천수해복구공사(50m) 15,000 0 15,000

○칠성 새터 소하천수해복구공사(80m) 20,000 0 20,000

○문광 덕재 소하천수해복구공사(50m) 20,000 0 20,000

○문광 안흥골 소하천수해복구공사(100m) 20,000 0 20,000

○청천 어룡 소하천수해복구공사(100m) 30,000 0 30,000

○청천 공림 소하천수해복구공사(30m) 15,000 0 15,000

○청천 의상 소하천수해복구공사(50m) 15,000 0 15,000

○청천 밀재 소하천수해복구공사(80m) 18,000 0 18,000

○청천 띠시룩 소하천수해복구공사(40m) 10,000 0 10,000

○청천 신후평 소하천수해복구공사(50m) 30,000 0 30,000

○사리 월현 소하천수해복구공사(50m) 10,000 0 10,000

○사리 응암 소하천수해복구공사(50m) 18,000 0 18,000

○소수 노동 소하천수해복구공사(150m) 40,000 0 40,000

재해위험하천 정비 7,046,000 7,046,000 0

국 3,523,000 3,523,000 0

도 1,056,900 1,056,900 0

군 2,466,100 2,466,100 0

재해위험지구 정비 4,900,000 3,400,000 1,500,000

국 2,450,000 1,700,000 750,000

도 735,000 510,000 225,000

군 1,715,000 1,190,000 525,000

401 시설비및부대비 4,900,000 3,400,000 1,500,000



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재해위험하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,450,000 1,700,000 750,000

도 735,000 510,000 225,000

군 1,715,000 1,190,000 525,000

01 시설비 4,895,000 3,395,000 1,500,000

○청천 귀만 재해위험지구정비

4,895,000 3,395,000 1,500,000경정 4,895,000,000원

국 2,447,500 1,697,500 750,000

도 734,250 509,250 225,000

군 1,713,250 1,188,250 525,000

성황재해위험지구 정비 1,129,000 2,629,000 △1,500,000

국 564,500 1,314,500 △750,000

도 169,350 394,350 △225,000

군 395,150 920,150 △525,000

401 시설비및부대비 1,129,000 2,629,000 △1,500,000

국 564,500 1,314,500 △750,000

도 169,350 394,350 △225,000

군 395,150 920,150 △525,000

01 시설비 1,129,000 2,629,000 △1,500,000

○성황 재해위험지구정비

1,129,000 2,629,000 △1,500,000경정 1,129,000,000원

국 564,500 1,314,500 △750,000

도 169,350 394,350 △225,000

군 395,150 920,150 △525,000

지역통합방위체계 확립 98,190 88,190 10,000

도 2,400 2,400 0

군 95,790 85,790 10,000

지역방위태세 구축 98,190 88,190 10,000

도 2,400 2,400 0

군 95,790 85,790 10,000

예비군 육성지원 84,470 74,470 10,000

401 시설비및부대비 22,550 12,550 10,000

01 시설비 22,550 12,550 10,000

○괴산기동대 보수 및 창고 신축

21,550 11,550 10,000경정 21,550,000원

행정운영경비(안전건설과) 594,933 551,248 43,685

인력운영비(안전건설과) 559,277 523,228 36,049

인건비(안전건설과) 559,277 523,228 36,049

101 인건비 559,277 523,228 36,049

01 보수 68,092 57,966 10,126

○안전건설과 시간외근무수당(27시간)

68,092 57,966 10,126경정 68,092,000원

03 무기계약근로자보수 482,593 456,670 25,923

○수로원 0 454,198 △454,198

-인부임 0 454,198 △454,198

○수로원 480,121 0 480,121

경정 0원



부서: 안전건설과

정책: 행정운영경비(안전건설과)

단위: 인력운영비(안전건설과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-기본급 241,338 0 241,338

-기말수당 80,446 0 80,446

-명절휴가비 16,800 0 16,800

-정액급식비 14,400 0 14,400

-교통보조비 14,400 0 14,400

-위험수당 8,640 0 8,640

-가족수당 8,160 0 8,160

ㆍ배우자 4,800 0 4,800

ㆍ기타 3,360 0 3,360

-시간외근무수당

29,754 0 29,754

-휴일근무수당 11,902 0 11,902

-연차수당 16,747 0 16,747

-반장수당 600 0 600

-자녀학비수당 5,560 0 5,560

ㆍ고등학교(1급지나)

5,560 0 5,560

-근속가산금 31,374 0 31,374

55,100원 * 12명 * 365일

241,338,000원 * 1/3

700,000원 * 12명 * 2회

100,000원 * 12명 * 12월

100,000원 * 12명 * 12월

60,000원 * 12명 * 12월

40,000원 * 10명 * 12월

20,000원 * 14명 * 12월

10,331원 * 12명 * 20시간 * 12월

82,650원 * 12명 * 12일

66,456원 * 12명 * 21일

50,000원 * 1명 * 12월

463,300원 * 3명 * 4분기

20,111,500원 * 12월 * 13%

기본경비(안전건설과) 35,656 28,020 7,636

기본경비(안전건설과) 35,656 28,020 7,636

201 일반운영비 22,032 21,216 816

01 사무관리비 22,032 21,216 816

○기본수용비 12,312 11,856 456

○기본급량비 9,720 9,360 360

경정 12,312,000원

경정 9,720,000원

202 여비 2,484 3,024 △540

01 국내여비 2,484 3,024 △540

○안전건설과 기본업무추진 2,484 3,024 △540경정 2,484,000원

405 자산취득비 7,360 0 7,360

01 자산및물품취득비 7,360 0 7,360

○하천대장 보관함 4,500 0 4,500

○문서 보관함 설치 2,860 0 2,860

재무활동(안전건설과) 836,778 381,582 455,196

보전지출(안전건설과) 479,178 23,982 455,196

반환금 479,178 23,982 455,196

802 반환금기타 479,178 23,982 455,196

01 국고보조금반환금 66,911 21,519 45,392

○민방위기술지원대 등 전문교육 지원 120 0 120

○민방위 리더양성 19 0 19

○지원민방위대 육성 486 0 486

○안보교육강사수당지원 25 0 25



부서: 안전건설과

정책: 재무활동(안전건설과)

단위: 보전지출(안전건설과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2015년도 민방위교육훈련 국비보조금 이자 30 0 30

○13년달천고향의강정비사업 44,712 0 44,712

02 시ㆍ도비보조금반환금 412,267 2,463 409,804

○민방위기술지원대 등 전문교육 지원 85 0 85

○민방위 리더양성 13 0 13

○지원민방위대 육성 340 0 340

○안보교육강사수당지원 18 0 18

○민방위 교육훈련 강사수당 375 0 375

○2015년도 민방위교육훈련 도비보조금 이자 30 0 30

○2015월문군도확포장공사 도비보조금 400,000 0 400,000

○13년달천고향의강정비사업 8,943 0 8,943
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